
 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 



2 z 6 
 

 

Smluvní strany: 

 

Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu: 94-41924621/0710  

 

 (dále jen „příjemce“) 

 

a 

Generální inspekce bezpečnostních sborů 

sídlo: Skokanská 2311/3, 169 00 Praha 6 

IČ: 72554495 

zastoupená: brig. gen. JUDr. Bc. Radimem Dragounem, Ph.D. 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu: 6005881/0710, příjmový účet pro zasílání plateb 19-6005881/0710 

č. j. GI-1284-1/ČJ-2020-840113-A, JID GIETRpo294555 

 

 (dále jen „aplikační garant“) 

 

 

účastníci této smlouvy společně též „účastníci této smlouvy“ či „smluvní strany“ 



3 z 6 
 

 

 

uzavřely dnešního dne ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

(„smlouva“) 

Článek 1 

Preambule 

1.1 Účastníci této smlouvy budou spolupracovat na řešení výsledků projektu s názvem „Resilience 
ozbrojených sil a ozbrojených bezpečnostních sborů vůči hybridním hrozbám“ (dále jen 
„projekt“) v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 
programu Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 2019 – 2025 (IMPAKT 1) 
podprogram 1 Společné výzkumné projekty (dále jen „veřejná soutěž“) Ministerstva vnitra ČR 
(dále jen MV ČR). Podrobný popis projektu je obsažen v návrhu projektu, který bude tvořit 
samostatný dokument. 

Článek 2 

Předmět a účel smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je vytvoření základního rámce vzájemné spolupráce smluvních stran. 
Smluvní strany berou na vědomí, že návrh projektu, na jehož základě bude poskytována 
podpora, Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací, 
a dokumentace programu-zejména týkající se veřejné soutěže, či další dokumentaci MV ČR 
k projektu, budou obsaženy v samostatných dokumentech. Příjemce se zavazuje aplikačního 
garanta předem s veškerými dokumenty prokazatelně seznamovat. 

 

2.2 Smlouva dále upravuje práva a povinností smluvních stran, a to zejména v těchto oblastech: 

• Čestná prohlášení smluvních stran;  

• Role a přínos smluvních stran a rozdělení úkolů v rámci projektu; 

• Celková doba trvání projektu; 

• Mlčenlivost; 

• Hodnocení realizace projektu, změny projektu, změny smlouvy. 

Článek 3 

Čestná prohlášení smluvních stran 

3.1 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že jsou bez dalšího oprávněny k uzavření této smlouvy a 
že tuto smlouvu uzavírá osoba oprávněná jednat za každou ze smluvních stran. 

3.2 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že vzájemnými ujednáními v této smlouvě neporušují 
zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce EU pro státní podporu VaVaI (2014/C 198/01. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s příslušnými právními předpisy upravujícími nebo 
souvisejícími s aspekty realizace projektu a následného využití výsledků projektu, zejména 
s relevantními ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, a 
uzavřením této smlouvy není porušeno žádné ustanovení výše uvedených právních předpisů. 



4 z 6 
 

 

3.4 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že v době podpisu této smlouvy vzájemně neevidují 
žádné vzájemné pohledávky v souvislosti s dosavadními přípravnými aktivitami, zejména s 
přípravou návrhu projektu. 

Článek 4 

Role a přínos smluvních stran a rozdělení úkolů v rámci projektu 

4.1 Smluvní strany se zavazují, že budou společně usilovat o naplnění poslání a cílů projektu, a to 
takovým způsobem, aby výsledky projektu byly uplatnitelné a využitelné v praxi. Dále pro 
vyloučení jakýchkoliv právních povinností řešitel činí nesporným, že po aplikačním garantovi 
nebude v souvislosti s touto smlouvou nebo s dalšími smlouvami související s touto smlouvou 
vyžadována jakékoliv peněžní plnění. 

4.2 Aplikační garant poskytne řešiteli součinnosti, nebude-li tím ohrožen výkon služby příslušníků 
aplikačního garanta ani ohroženo plnění zákonných úkolů podle zákona č. 341/2011 Sb., o 
Generální inspekci bezpečnostních sborů. Aplikační garant vyvine úsilí směřování projektu 
k možnému využití v praxi. 

4.3 Role aplikačního garanta v projektu spočívá zejména v:  

• součinnosti s řešiteli směřovat projekt k dosažení výsledků, a to v souladu s bodem 4.2;  

• průběžném specifikování plánovaných výsledků a harmonogramu;  

• průběžném testování a evaluaci výsledků;  

• oznamování poskytovateli skutečnosti a události zásadně ohrožující dosažení výsledků 
a/nebo potenciál jejich využití;  

• spoluúčasti na kontrolních aktivitách;  

• hodnocení roční zprávy o realizaci projektu;  

• spolupodílení se na vytváření plánu implementace, plánu návazných aktivit a o plnění 
plánu implementace.  

4.4 Role řešitele projektu spočívá zejména v: 

• zajištění veškerých administrativních záležitostí souvisejících s projektem, 

• poskytnutí veškerých podkladů pro splnění role aplikačního garanta, 

• k potřebě průběžně specifikovat plánované výsledky a harmonogram, 

• oznamovat aplikačnímu garantovi v dostatečném předstihu skutečnosti a události 

zásadně ohrožující dosažení výsledku a/nebo potenciálu jejich využití, 

• zajistit a provést řádné a včasné splnění veškerých kontrolních akcí, 

• spolupodílet se na vytváření plánu implementace, plánu návazných aktivit a plnění 

plánu implementace 

• připravit podklady pro roční hodnocení zprávy projektu. 

Článek 5 

Celková doba trvání projektu 

5.1 Celkovou dobou trvání projektu se rozumí doba realizace projektu na základě podpory 
přidělené Smlouvou o poskytnutí podpory, uzavřenou s MV ČR. 



5 z 6 
 

 

5.2 Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti, vyplývající z této smlouvy, dlouhodobě, řádně a 
včas, a to způsobem, aby při realizaci projektu došlo k naplnění jeho cílů a dosažení 
stanovených výsledků. 

Článek 6 

Mlčenlivost 

6.1 Smluvní strany se zavazují zacházet důvěrně s veškerými informacemi, vyplývajícími z projektu, 
a to zejména s výkresy, zkušenostmi, podklady, informacemi konkrétní či obecné povahy o 
projektu a jeho výsledcích, výsledky výzkumu a vývoje (dále jen „Informace vyplývající 
z projektu“), a neposkytovat je třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany, ani je nepoužívat pro jiné účely než pro úkoly převzaté v rámci této smlouvy. 

6.2 Smluvní strany se zavazují informovat všechny pracovníky, kteří budou mít přístup k informacím 
vyplývajícím z projektu, tj. k podkladům, dokumentaci, informacím, výsledkům výzkumu a 
vývoje, atd., o závazcích přijatých v této smlouvě a rovněž je zavázat povinností mlčenlivosti o 
těchto skutečnostech,  

6.3 Závazek mlčenlivosti ve vztahu k informacím vyplývajícím z projektu se nevztahuje na znalosti, 
zkušenosti, podklady, informace a výsledky vědy a výzkumu, pokud náležejí k informacím 
obecně přístupným, tj. běžně přístupným veřejnosti. Rovněž se závazek mlčenlivosti nevztahuje 
na takové vědomosti, zkušenosti, informace, dokumentaci a výsledky výzkumu a vývoje, které 
smluvní strana prokazatelně měla, ještě než jí byly jinou smluvní stranou sděleny či předány. 
Závazek mlčenlivosti ve vztahu k informacím vyplývajícím z projektu se rovněž nevztahuje na 
sdělování informací, podkladů, zkušeností a výsledků vědy a výzkumu mezi smluvními stranami 
navzájem v rámci spolupráce dle této smlouvy.  

Článek 7 

Přechodná a závěrečná ustanovení, trvání a ukončení smlouvy 

7.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu celkové doby trvání projektu ve smyslu 
článku 5 této smlouvy. 

7.2 Smlouva nabývá a účinnosti dnem vložení do registru smluv. 

7.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona o registru smluv provede 
příjemce. 

7.4 Jestliže některé ustanovení této smlouvy je neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebo se 
stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a 
vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení nahradit platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které se 
co možná nejvíce přiblíží hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení. Jestliže smlouva 
bude mít mezeru, která by vyžadovala úpravu, odstraní smluvní strany tuto mezeru doplňujícím 
ustanovením, které přihlíží k hospodářskému účelu této smlouvy. 

7.5 Veškeré změny týkající se údajů o kterékoli smluvní straně, zejména údajů uvedených v této 
smlouvě, musí být neprodleně oznámeny druhé smluvní straně. Práva a povinnosti smluvních 
stran vyplývající z této smlouvy nejsou bez souhlasu druhé smluvní strany převoditelná na třetí 
osoby. 

7.6 V případě vzniku sporů mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou budou tyto 
řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. Pokud ani po relevantně projeveném 
úsilí kterékoliv ze smluvní stran o řešení sporu smírnou cestou nebude dosaženo dohody, je 
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna podat návrh (žalobu) na vyřešení sporu u místně a 
věcně příslušného soudu ČR. 



6 z 6 
 

 

7.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž obdrží 
každá ze smluvních stran po jednom stejnopise a jeden stejnopis bude předán MV ČR. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že smlouva je souhlasným, svobodným a vážným 
projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřely v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  
Na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem k ní připojily své podpisy. 

 

V Praze, dne  

 

 

 

……………………………................ 

brig. gen. JUDr. Bc. Radim Dragoun, Ph.D. 

ředitel  

Generální inspekce bezpečnostních sborů  

 

V Brně, dne 23.3.2020 

 

 

 

……………………………................ 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

rektor 

Masarykova univerzita 

podepsáno elektronicky 24. 3. 2020 podepsáno elektronicky 24. 3. 2020 

 


